
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 31.01.2022. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

RĪGAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA 
Lomonosova iela 12A, Rīga, LV-1019, tālrunis 67037803,  

e-pasts: rpp@riga.lv 

 

Rīgā 

 31.01.2022 Nr. RPP-22-118-nd 

    

Uz 18.11.2021. Nr. 6-1/635 

Latvijas Republikas tiesībsarga 

Bērnu tiesību nodaļas vadītājai 

Lailas Grāveres kundzei 

_DEFAULT@90000055101 

Par palīdzības sniegšanu bērnam saskaņā ar 

BTAL 59. pantu 

 

Rīgas pašvaldības policija (turpmāk – RPP) ir izskatījusi un iepazinusies ar Jūsu 

vēstulē “Par palīdzības sniegšanu bērnam saskaņā ar BTAL 59. pantu” sniegto 

informāciju un rekomendācijām. 

Informējam, ka RPP šobrīd izstrādes procesā ir izmaiņas iekšējos normatīvajos 

aktos, kā arī tiek veidota jauna digitāla veidlapa gadījumiem, kad bērnam ir sniedzama 

palīdzība saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma (turpmāk – BTAL) 59. panta 

pirmās daļas 3.-7. punktu un šā paša panta otro daļu. 

Iekšējo normatīvo aktu un veidlapas izstrādē tiek ņemtas vērā Jūsu sniegtās 

rekomendācijas, proti, veidlapā tiks nostiprināts BTAL noteiktais algoritms par 

palīdzības sniegšanu bērnam un izņēmumiem, kad bērns nogādājams policijas iecirknī, 

tiks izveidota speciāla veidlapas sadaļa, kurā tiks norādīts par obligātu paziņošanu 

likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī veidlapas nosaukums ir formulēts tādā veidā, lai 

norādītu uz lēmuma mērķi sniegt palīdzību bērnam – “Lēmums par bērna nogādāšanu 

drošā vidē”, kas ietvers rīcības sadaļu “Tika nolemts sniegt palīdzību”. 

Pateicamies par sniegtajām rekomendācijām, kas veicina bērna tiesību 

ievērošanu. 

 

 

 

 Policijas priekšnieks J. Lūkass 

 

 
Ķipurs 67037855 

 


